

# تحقق ۹۳ درصدی اشتغالزایی در آذربایجان شرقی با ایجاد ۴۳ هزار و ۸۶۵ شغل

**مدیرکل تعاون، کارورفاهاجتماعی آذربایجان شرقی گفت: بر اساس داده های سامانه رصد اشتغال کشور، امسال ۴۳ هزار و ۸۶۵ شغل در استان ایجاد شده است.**

حسین فتحی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: تعهد استان برای امسال در زمینه اشتغال، ۴۷ هزار و ۱۶۵ نفر است که از ابتدای سالجاری تاکنون ۴۳ هزار و ۸۶۵ نفر در سامانه رصد اشتغال کشور ثبت شده و تحقق ۹۳ درصدی در این زمینه را نشان می دهد.

وی افزود: از تعداد شغل هایی که سالجاری در استان ایجاد شده ۱۸ هزار و ۵۴۲ نفر معادل ۴۲.۳ درصد در بخش خدمات، ۱۴ هزار و ۷۷۰ نفر معادل ۳۳.۷ درصد در بخش صنعت و معدن و ۱۰ هزار و ۵۵۳ نفر معادل ۲۴ درصد در بخش کشاورزی بوده است.

**بیش از ۳۵ درصد شغل های ایجاد شده مربوط به مناطق روستایی است**

فتحی با تفکیک شهری و روستایی بودن شغل های ایجاد شده در استان گفت: ۱۵ هزار و ۶۱۵ نفر معادل ۳۵.۶ درصد در مناطق روستایی و ۲۸ هزار و ۲۵۰ نفر از این شغلن ها در مناطق شهری محقق شده و سهم روستایی رشد قابل توجهی داشته است.

وی همچنین از نظارت بر طرح های ثبت شده در سامانه رصد اشتغال کشور به تفکیک دستگاه ها اشاره کرد و افزود: مجموع تعداد طرح های تایید شده از سوی اداره کار در این سامانه به بیش از چهار هزار مورد رسیده و سه هزار و ۴۱۸ مورد نیز از سوی اپراتور تایید نهایی شده است.

فتحی ادامه داد: در مجموع ۱۲ هزار و ۴۵۷ طرح که از سوی ۲۰ دستگاه در این سامانه ثبت شده مورد نظارت قرار گرفته که معادل ۸۰ درصد است.

**۷۸ درصد تسهیلات مشاغل خانگی در آذربایجان شرقی پرداخت شد**

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی از پرداخت ۷۸ درصدی تسهیلات اشتغال خانگی در استان خبر داد و گفت: بیشترین تسهیلات پرداخت شده در این زمینه مربوط به بانک قرض الحسنه مهر ایران با ۸۵ درصد است.

فتحی تعداد بانک های عامل پرداخت تسهیلات اشتغال خانگی در آذربایجان شرقی را هشت بانک اعلام و اظهار کرد: بانک قرض الحسنه مهر ایران با مجموع ۲۷۰ میلیارد و ۳۸۳ میلیون ریال ابلاغی ۲۲۸ میلیارد و ۶۳۰ میلیون ریال معادل ۸۵ درصد

را به ۳۳۷ طرح در زمینه های میراث فرهنگی، کشاورزی، صنعت و معدن و فرهنگ و ارشاد اسلامی پرداخت کرده است.

وی میزان اعتبار ابلاغی برای مشاغل خانگی در بخش میراث فرهنگی را ۳۸۱ میلیارد ریال، کشاورزی ۵۷۱ میلیارد ریال، صنعت و معدن ۶۶۶ میلیارد ریال و فرهنگ و ارشاد اسلامی را ۲۸۵ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: پس از بانک قرض الحسنه مهر ایران، بانک ملت با واریزی ۲۲۶ میلیارد و ۳۳۰ میلیون ریال معادل ۸۴ درصد پرداخت شده در حالیکه تعهد این بانک برای سالجاری ۲۷۰ میلیارد و ۲۸۳ میلیون ۸۲ درصد پرداخت شده است ضمن اینکه تعهد این بانک برای سالجاری ۲۰۶ میلیارد ریال معادل ۸۱ درصد پرداخت شده است.

وی ادامه داد: بانک رفاه کارگران با تحقق ۸۰ درصدی تعهدات، توسعه تعاون با ۷۵ درصد، پست بانک با ۷۱ درصد و تجارت با ۶۲ درصد در رتبه های بعدی پرداخت تسهیلات اشتغال خانگی هستند. فتحی مجموع اعتبار ابلاغی به بانک های عامل استان برای تسهیلات اشتغال خانگی را یک هزار و ۹۰۵ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: تاکنون یکهزار و ۴۸۰ میلیارد ریال از مجموع اعتبارات ابلاغی به بانک ها معادل ۷۸ درصد پرداخت شده و بیشترین پرداختی به مشاغل خانگی در بخش فرهنگ و ارشاد



اسلامی با ۸۳.۵ درصد است و بخش های صنعت و معدن با ۷۸.۸ درصد، میراث فرهنگی با ۷۶.۲ درصد و کشاورزی با ۷۰.۸ درصد رد رده های بعدی تسهیلات پرداختی از سوی بانک ها قرار دارند.

**تحقق ۱۰۰ درصدی پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی در شبستر**

فتحی گزارشی از عملکرد پرداختی اشتغال خانگی در شهرستان های استان نیز ارائه کرد و گفت: اعتبارات ابلاغی شهرستان شبستر که حدود ۵۵ میلیارد ریال بود به صورت ۱۰۰ درصد پرداخت شده است.

وی ادامه داد: کمترین پرداختی در این زمینه مربوط به شهرستان ورزقان با تحقق ۵۷ درصدی است و در این شهرستان، بانک های عامل از مجموع ۴۰ میلیارد ریال حدود ۲۲ میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال را پرداخت کرده اند.

فتحی جمع اعتبارات ابلاغی در زمینه تسهیلات اشتغال خانگی در شهرستان های استان را یک هزار و ۹۰۵ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: از این رقم حدود یک هزار و ۴۵۸ میلیارد ریال معادل ۷۷ درصد در شهرستان پرداخت شده و بانک های مهر ایران، ملت و صادرات در صدر پرداخت تسهیلات اشتغال خانگی در شهرستان ها قرار دارند.

**۵۶۱ میلیارد ریال است**

فتحی به مجموع اعتبارات ابلاغی مرحله دوم مشاغل خانگی در استان اشاره کرد و گفت: تاکنون ۵۶۱ میلیارد ریال به چهار بانک عامل ابلاغ

شده است.

وی ادامه داد: ۲۰۱ میلیارد و ۱۲۵ میلیون ریال برای بانک مهر ایران، ۴۷ میلیارد و ۶۲۵ میلیون ریال برای توسعه تعاون، ۹۵ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال برای بانک ملت و ۲۱۰ میلیارد ریال برای بانک رسالت ابلاغ شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی همچنین از کاهش درصد بیکاری استان به ۶.۶ درصد در تابستان سالجاری خبر داد و گفت: این رقم ۱.۳ درصد از متوسط کشوری پایین تر است.

فتحی اظهار کرد: جمعیت آذربایجان شرقی بر اساس آمار ارایه شده از سوی مرکز آمار، چهار میلیون و ۹۶ هزار نفر است که از این تعداد ۲ میلیون و ۸۲۸ هزار نفر بین ۱۵ تا ۶۵ سال سن دارند و جمعیت فعال استبان را تشکیل می دهند و یک میلیون و ۲۶۸ هزار نفر از مردم استان نیز در ردیف جمعیت غیرفعال هستند.

وی اضافه کرد: بر اساس آمار ارایه شده، از مجموع جمعیت فعال استان، یک میلیون و ۲۳۰ هزار نفر جویای کار یا آماده کار هستند.

فتحی ادامه داد: حدود یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر از جمعیت فعال آذربایجان شرقی نیز در شغل های مختلف مشغول اشتغال بوده و در واقع حدود ۹۳.۴ درصد از افراد جویای کار و آماده کار در استان شاغل و ۶.۶ درصد بیکارند.

وی گفت: نرخ مشارکت اقتصادی آذربایجان شرقی در تابستان امسال ۴۲.۵ نفر در هزار نفر بوده در حالی که این رقم در تابستان سال گذشته ۴۰.۶ نفر در هزار

نفر ثبت شده و این به معنی رشد هشت درصدی نرخ مشارکت اقتصادی و افراد جویای کار یا آماده به کار در تابستان امسال است. به گزارش ایرنا، سال گذشته ۶۰هزار و ۲۵۹ فرصت شغلی در استان ایجاد شد که در مقایسه با سال ۱۴۰۰ که ۱۶ هزار و ۸۹۹ اشتغال بود ۳۵۷ درصد بیشتر شده است.

در بخش مشاغل خانگی نیز اعتبارات این بخش ۲۴ برابر بیشتر شد به طوریکه این رقم از هشت میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به ۱۹۰.۵ میلیارد تومان در سالجاری افزایش یافته است.

همچنین در سال ۲۰۱۴،۰ هزار و ۶۰۷ مجوز با اشتغالزایی ۲ هزار ۶۶۲ نفر صادر شد که این رقم برای سال گذشته با ۲۵۰ درصد رشد به چهار هزار و ۹۹۲ مجوز با اشتغالزایی ۶ هزار و ۵۲۷ نفر رسید، تعهد اشتغال زایی استان برای سال گذشته ۴۵ هزار و ۷۹۴ شغل بود که با رشد ۱۲۹.۵ درصدی، ۵۹ هزار و ۳۸۳ شغل ایجاد شد.

## فوت ۲۲ نفر بر اثر حوادث گاز در آذربایجان شرقی



مدیر عامل شرکت گاز آذربایجان شرقی گفت: در هشت ماه گذشته از سال جاری، ۲۲ نفر بر اثر حوادث گاز در استان فوت شده اند که نسبت به سال های قبل سیر صعودی داشته است.

به گزارش ایرنا، «نادر کمالی» در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این مدت ۱۰۸ حادثه شامل ۱۰۰ مورد انفجار و هشت مورد گازگرفتگی در استان روی داده که در نتیجه آنها، ۱۰ نفر بر اثر مسمومیت با گاز مونواکسید زربن و ۱۲ نفر نیز در اثر انفجار ناشی از نشت گاز، جان خود را از دست داده اند.

وی ادامه داد: این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال های ۱۴۰۰ با ۱۱ فوتی و ۱۴۰۱ با ۱۵ فوتی صعودی بوده و به ۲۲ فوتی در سال جاری افزایش یافته است.

کمالی افزود: در هشت ماه سال ۱۴۰۰، در مجموع ۱۰۴ حادثه شامل ۱۰۱ مورد انفجار با چهار فوتی و سه مورد مسمومیت با هفت فوتی و در مدت مشابه سال ۱۴۰۱، ۹۰ مورد انفجار با هفت فوتی و هفت مسمومیت با هشت فوتی ثبت شده است.

وی اعلام کرد: بیشترین فوتی ها و حوادث در تبریز در مناطق مارالان، باغمیشه، رسالت، لاله و عباسی روی داده و نیاز است برای این مناطق در سال جاری برنامه های فرهنگی و بازاریانده طراحی و ارائه شود.

کمالی مهم ترین علت بروز حوادث گاز به ویژه مسمومیت با گاز مونواکسید کربن اعلام کرد و گفت: مسدود بودن دودکش و تامین نشدن هوا برای سوختن کامل گاز، از علل اصلی بروز این حوادث به شمار می رود و

نیاز است مشترکان هر سال قبل از شروع فصل سرما، کنترل های لازم را با دقت انجام دهند. شرکت گاز آذربایجان شرقی ۱.۸ میلیون مشترک خانگی دارد.

## بلند مدت ۲۳ درجه سانتی گراد افزایش یافته است.

وی اظهار کرد: متوسط دمای آذربایجان شرقی در سال زراعی جاری ۱۲.۶ درجه سانتی گراد ثبت شده است در حالی که متوسط دمای استان در این بازه زمانی در سال زراعی گذشته ۱۲.۱ درجه و در بلند مدت ۱۰.۳ درجه سانتی گراد است. مدیرکل هواشناسی آذربایجان شرقی گفت: بیشترین میزان افزایش دمای استان در سال زراعی جاری نسبت به بلند مدت مربوط به کلبر به میزان ۴.۳ درجه سانتی گراد و کمترین میزان افزایش دما مربوط به هریس به میزان ۱.۱ درجه سانتی گراد است. عبدالسی، ادامه داد: میانگین دمای کلبر و هریس در سال زراعی جاری به ترتیب ۱۴.۵ و ۱۱.۳ درجه سانتی گراد و در بلند مدت نیز ۱۰.۲ و ۱۰.۱ درجه سانتی گراد ثبت شده است.

به گزارش ایرنا، آذربایجان شرقی منطقه ای سردسیر و کوهستانی است و از لحاظ تقسیم بندی های اقلیمی جزو مناطق نیمه خشک به حساب می آید.

آب و هوای این استان به طور کلی سرد و خشک بوده ولی به علت تنوع توپوگرافیکی از اقلیم های متفاوتی برخوردار است.

این استان همواره تحت تاثیر بادهای سرد شمالی و سیبری و بادهای مرطوب دریای سیاه و مدیترانه و اقیانوس اطلس همچنین بادهای محلی متناثر از کوهستان های سیلان در شرق، سپند در غرب و جنوب غربی، رشته کوه های قره داغ در شمال، رشته کوه های تخت سلیمان و اربط در جنوب، ارتفاعات بزقوش در جنوب شرق و قوشاداغ در شمال شرق استان قرار دارد.

## خبر

## اولین جلسه کمیته سوخت زمستانی در شرکت گاز استان گیلان برگزار شد

**عصرآزادی/ سرپرستی گیلان: اولین جلسه کمیته سوخت زمستانی به ریاست عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز گیلان در این شرکت برگزار شد.**

در ابتدای این جلسه مدیرعامل شرکت گاز گیلان ضمن قرائت نامه مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران درخصوص تشکیل کمیته سوخت، خط مشی این شرکت را با توجه به مفاد نامه مذکور مشخص نمود.

در ادامه این جلسه پس از بحث و هم‌فکری مقرر شد هماهنگی های لازم با استانداری گیلان در خصوص همفکری و اتخاذ تدابیر برای رعایت الگوی مصرف با اصناف و اتحادیه ها بویژه اتحادیه نانوبای ها و تشکیل جلسه با حضور مدیران دستگاه های ذیربط در بحث سوخت زمستانی به منظور اتخاذ رویه های مناسب انجام شود.

تحلیل روزانه مصرف استان و باغداران آن به ستناد، پایش مستمر دمای ادارات، شناسایی مشترکین بر مصرف و ارسال پیامک در خصوص الزام به رعایت الگوی مصرف، تبلیغات و اطلاع رسانی در خصوص گازپها، انجام تبلیغات محیطی و رسانه ای در خصوص لزوم رعایت الگوی مصرف و برنامه ریزی جهت انجام مصاحبه های تلویزیونی و رادیویی با حضور مدیرعامل و کارشناسان ذیربط از دیگر مصوبات این جلسه بود.

## چالش باغداران اهر با بیمه کشاورزی

**قطب سیب کشور درگیر مشکلات است**

**سیب اهر در حالی صورت خود را با سبیلی مشکلات سرخ می‌کند که ۵۰ درصد باغات این شهرستان تحت پوشش بیمه هستند اما درست در وضعیت قرمز این محصول، بیمه دست یاری به سوی باغداران دراز نمی‌کند.**

خبرگزاری مهر، سیب سین سلامتی است، اما امسال خود در سلامتی کامل به سر نبرد و با بلایای طبیعی دست به گریبان شد و باغداران این محصول خسارت دیده شدند و امسال حاصل دسترنج خود را برداشت نکردند. به گفته مسئولان، امسال باغات سیب اهر با خسارت صد در صد و جبران ناپذیر مواجه شد.شهرستان اهر که به یکی از قطب‌های تولید سردرختی استان مشهور است و سیب‌های باغات این شهرستان در تمام کشورهای دنیا خواهان دارد روزگار و نا مناسب خود را سبیری می‌کند. باغدارانی که تهر راه درآمدشان از برداشت این محصول بود و از درآمد حاصل از فروش سیب فرزندان خود را به خانه بخت می‌فرستادند، امسال زانوی غم بغل گرفته، چشم امیدشان به حمایت‌های بیمه بود، اما هیچ چراغ سبزی از سوی بیمه به وضعیت قرمز باغداران روشن نشد.

باغدارانی که اکنون توان پرداخت اقساط تسهیلات کشاورزی خود را ندارند و اکنون چشم به راه حمایت‌های دولتی هستند تا دولت پای آنها را از گل گرفتاری‌ها بیرون بکشد. قابل ذکر است که سالانه ۳۰۰ هزار تن سیب از باغات اهر برداشت می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر در گفت و گو با خبرنگار مهر بیان اینکه سطح زیرکشت کل باغات شهرستان اهر هشت هزار و ۱۵۰ هکتار با تولید سالیانه بالغ بر ۳۰۰ هزار تن است، اظهار کرد: سطح زیر کشت باغات سیب هفت هزار و ۵۰ هکتار از ارقام لبثانی قرمز و زرد (رد دلشیزی و گلدن دلشیز)، سیب بومی قره قرمز یا قزل اهر که به سیب شکی نیز معروف است با سطح زیر کشت ۵۰۰ هکتار و فوجی، گلاب، گرابی اسمیت، دورنگ فرانسه نیز از انواع دیگر سیب اهر به شمار می‌رود.

**بیمه برای حمایت از کشاورزان ربالی به باغداران سیب اهر پرداخت نکرد**

علی نجفی با اشاره به اینکه بلایای طبیعی خسارت‌های جبران ناپذیری به باغات سیب اهر تحمیل کرد: سرمازگی دربرس بهاری، کمبود آب در سدها، نفوذ سیل به بدنه باغ‌ها، تگرگ وضعیت سیب اهر را قرمز می‌کند و باغداران را با خسارت جبران ناپذیر دست به گریبان کرد. وی سپس ادامه داد: بیمه برای حمایت از کشاورزان ربالی به باغداران سیب اهر پرداخت نکرد.او با بیان اینکه در استان ۵۰ درصد بیمه محصولات باغی مختص محصولات باغی شهرستان اهر است، اظهار کرد: متأسفانه بیمه برای حمایت از کشاورزان و جبران خسارات وارد شده به باغ‌ها ربالی پرداخت نشده است.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر با اشاره به اینکه دست کشاورزان شهرستان اهر خالی است، افزود: تا به حال حمایتی از سوی مسئولان از کشاورزان این شهرستان انجام نشده است، کشاورزانی که تنها منبع درآمدشان فروش محصولات باغی بود تا امرار معاش کنند و همچنین فرزندان خود را راهی خانه بخت کنند.نجفی از دولت خواستار اعطای تسهیلات اصلاح و مرمت باغات شد و گفت: تخصیص تسهیلات مکانیزاسیون باغی برای خرید تراکتور باغی، دستگاه‌های ضد سرمازدگی، سامانه ضد تگرگ، سرشاخه خرد کن و سایر ادوات باغی ضروری است.

<p><b>اگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b></p>
برابر رای به شماره ۰۴۳۰۰۳۰۰۳۱۳۰۲۶۰۱۴ و پرونده کلاسه ۳۶۸-۱۴۰۱
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خوی تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر قره ولی به شماره شناسنامه ۷۲۴ به شماره ملی ۰۱۴۹۸۵۶۴ صادره از خوی فرزند خلیل در یکقطعه ساختمان به مساحت ۱۲/۱۰ متر مربع نسبت به ششدانگ پلاک ۷۰ فرعی مجزی شده از ۳۷۰۵ - اصلی واقع در بخش ۲ - خوی به آدرس خوی خیابان شهید فتورچی صاحبیه حوزه ثبت ملک خوی خریداری از خیابان شهید فتورچی کوچه شهید حق وردی کوچه بوعلی ۲ به عنوان مالک رسمی محرز گردیده است .
لذا به منظور طلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی اعلام می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
<b>سعید کریمی - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان خوی</b>
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۹/۰۸

<p><b>اگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b></p>
برابر رای به شماره ۰۴۳۳۰۰۳۰۰۳۱۳۰۳۰۰۲۶۰۱۴ و پرونده کلاسه ۱۹۷-۱۴۰۱
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خوی تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سجاد قلی خوری به شماره شناسنامه ۳۳۰۷ به شماره ملی ۰۲۸۰۷۹۶۱ صادره از خوی فرزند علی در یکقطعه ساختمان به مساحت ۵۵/۳۳ متر مربع نسبت به ششدانگ پلاک ۷ فرعی مجزی شده از ۰ فرعی از ۳۰۷۶ - اصلی واقع در بخش ۲ - خوی به آدرس خوی خیابان قاضی طباطبایی حوزه ثبت ملک خوی خریداری از زری سید اشرف به عنوان مالک رسمی محرز گردیده است .
لذا به منظور طلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی اعلام می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
<b>سعید کریمی - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان خوی</b>
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۹/۰۸